Fluit nunc veluti fponte {ua argumen-
tationis noftre pars quarta; & appa-
ret in Chryfloftomi Orarionibus reperi-
ri ipfa Canonum adverfus Semipelagia-
nos editorum verba , atque vim, au-
Ctoritatemque verborum.  Dixi modo
de Canonefexto Arauficano : hunc attu-
li non femel, & noviflime cap. x1. &
xi1r1.de H. P. Facias, Leftor, ejusdem
Canonis cum recitatis verbis Chryfofto-
mi collationem. Legas & Canonem
alium Arauficanz Synodi numero ter-
tinm. Eccum: §7 quis invocatione bu-
mana gratiam Dei dicit poffé confervi,
non autent ipfam gratiam faceve s ut in-
wocetur.d nobis s contvadicit Efaie Pro-
pheta, vel Apoftolo idem dicenti. Ina
ventus fum @ now quErentibus e, pa-
lam apparui iis, qiut e non intervogi-
bapt. Hoce ergo Canone demonftracur
necellitas pravenientis auxilii ex cap. 4.
V. 1, Efaiz, & ex 10, Epiftole ad Ra.
manos 20. [nquiramus nunc interpreta-
tionem Chryloltomi Hom. 1§. in Epifto.
lam ad Romanos. Enillam: Now dicit,
qued ip/i pev fe Deunr attvabere potuerint;

Sed & eorum s qui o gentibus credebant

Quintus. Cap. 11,
Juftum dejiciens

143

offendensque qitod totum
gratia fin perfecerit, dicit, Ego pafait
apparui iis, & ego inventus fun. ed
in Chryfoftomo veliplos Canones Ataie
ficanos? Ergo impetitus, autadaudérs
dum projectus effe debet, quisquis tans
quam Semipelagianum rodit & vellicat
preclarifiimum Ecclefite Dotorem qui
predamnavit Semipelagianifimi capitale
decretum ; qui explofic fallacia Maf(lilien-
fium interpretamenta, & elific argumen-
tationes , antequam proferrentur ; qui
rationem primam ac validiffimam pro
neceffitate gratiz ad initinm fidei pro-
movit: qui preformavit Arauficanz Sy«
nodi definitionesy, & Canones. Hac
omnia preflitic Joannes Chryfloftomus,
Igitur Semipelagianifmum prafocavit
potius; quam docuits Atque hec erat
propofitio demonftranda.

#H

i

CoNTRARIA OBJECTIO REPELLITUR:

In eandem cum Semipelagianis con-
{pirafle (ententiam S, Joannem Chryfo-
{tomum nititur probare Gabriel Valquez

difput. §9. cap. 4. exHom, 42, in Gene-
fim, ubi docer Deum voluntatem no«
ftram arte dere; & ex Hom, 27. in qua
airaliquam ex nobis peenitentiam efle, a¢
proinde dilectionem & (pem, que ta-
men de (e non (uthciatad delendum pec-
catum, nifi accedat gratia Dei; quibus
fimilia ttadit Caflianus Collat. 20, cap.
8. Eamdem dodtrinam haber Chryfo-
ftomus in Hom, de Daniele, & ferm,
1. de Verbis Domini. Infuper addic
Vafquez difp. 91. cap. 8. ex Hom, 7. in
Joannem ha o verba Chry i tomi s Mo
admoners poffumus Deusi fus in 1105 bene-
Jicizs nojlras non pravenive voluntates s
Sed @ nobis wncipiendum offé ; Ec. Urget
& Hom. 12. in Epift. ad Hebraeos , abi
pirum A principio hwc haber @ Oporzer
nos eligeve primum , quz bona funt, &
tune ipfe gue fue funt introducit ; non
entm antecedit noffras volintates, ne lo.
datur arbitrium  Poflumus addere quz
{criplic Hom: 26 in Genefin de Noe:
Quandoyuidem que fua eviant omnia con.
tulit, eorum etiom gua d Deo funt abun-
de potituseft. Etin Pl 10, A nobis pris
cipza. Hom. etiam 8. in Epiflt. ad Rom,
tradit fidem pracedere, & gratiam im-
petrare. Denique pluribus in Tocis affiza
mat gratiam iis conferri, qui reddunt (e
gratia dignos, ut Hom. 41. de Sancty
’elagia. Profecto quisquis docet 3 no=
bis effe virtwcem, nos divinis beneficiié
non preveniri, noftrum effe principiam
bonorum operum,ad nos pértinere ut ve=
limus & praeligamus , & gratiam dari iis,i
qa

6‘.
Repellitiip
Dbje&tio
Valquez,
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qui prebent {e dignos gratia, is per
omnia Semipelagianis adh®ret.  Ad-
heret ergo Semipelagianis Chrylofto-
mus.

Relp, dift. minorem: Semipelagianis
confentity qui docet virtutem efle 4 no-
bis deliberate operantibus & volentibus
polt gratiam przvenientem, & infpiran-
tem nobis bonam voluntatem indelibe
ratam ; qui docet nos prevenire divina
beneficia , qualia funt augmenta gracia-
rum , fanétitas & juflitia , incrementa
virrutum , aliaque hojusmodi; qui do-
cet nos przeligere & velle, quatenus
in voluntate noftra totum poft premo-
ventem gratiam relictum eft ; qui docet
denique Deum non antecedere volunta-
tes noltras premotione neceflitante at-
que impellente; nego quod is Semipe-
lagianis adh®reat. Qui hzc omnia do-
cet excludendo gratiam premoventem,
ac prevenientem, concedo. At Joan-
nes Chryfoftomus gratiam hanc non ex-
cludiryut fupra demonfiratum eft. Ergo
quamquam alicubi fcribat, nos vells,
nos prevenire beneficia Dei , nos pra-
eligere, nos dignos reddi voluntate no-
{tra gratiis uberioribus , inter Semipela-
g1an0s NMMErito cooptatur.

Quamaque ro hxc refponfio ex ar-
gumentatione n redditur manifefta;
fingula objecta & Vasquefio , & etiam
aliunde fapperaddita curfitans repulfabo.
Iraque Hom. 42. in Gen. loguitur Chry-
foltomus de eleemolyna, in qua Deus
refpicit voluntatem noftram , non cen-
fum ; quod probat exemplo mulieris,
quz in gazophylacium duo tantum mi-
nuta projecic, & Sareptanz viduz, quae
Prophetam pavit Eliam. Huic quidem
voluntati rependit Deus remunerationes
gratiarum : fed hanc voluntatem num
fine gratia 4 nobis effe docer Chryloflo-
mus ? Imo animadvertic Sareptana

mulierem , ut Eliam pafceret, a Domi-
no habuifle praceprum & gratiam , &
recitatis verbis Scripture , Frecipiam
mmnlieri viduwe ut pafeat te, fatim aic,
Fide ([pivitus gratiom , dilecle. Quod
fi in hac ipfa Homilia ait nos 4 Dzo ad-
juvari dum enitimur ad virtutam ago-
pes; loguitar de gratia cooperante: op-
ponens virtutem gratiz iis, qui fpectant
quidem, {ed non adjuvant in ludis Olym-
picis decertantes. Hom. 27. demonltrat
juftificationis gratiam non conferri adul-
tis, nifi eos peenireat, nifi [perent, nifi
diligant. Et hec funt Semipelagianismi
argumenta? Effent, fi ad pcenitentiam
non requireret gratiam ; fed hanc co-
dem loco commendat in fervo, cui
Dominus dimific debicum , dicens : 5o-

oQ

Jed guantum ue
Juit 5 dedit,

mits Domisnus non folum guantum petist,
Ly

4 =
e giide
are giid

i 7 aufus
L ejus  mios eff
ut vincat o €7 proveniat petitiones po-
Sras.  Hzc trufira requires in Collas
tionibus Cafliani, unde errores {catent
Semipelagianorum 5 dicam proximo ca-
pite. In Homilia de Danicle loquitur de
argumento gratiarum :  Daniel enim,
puerique alii julti erant, & illos gratia
prevenerat benedictionibus dulcedinis,
Hanc tamen Homiliam non conftat effe
Chryloftomi, eruditis pluribus repugnan-
tibus, De angmentis gratiarum loquitur
etiam in Hom. 26. de Noe, in 41, de
Pelagia , & ubicunque de juftis inftituit
orationem; Etenim cum Noe perfedfus
dicatur, non confideratur 2 Chryfolto-
mo in principio , fed in progreifu vira
tutis : atque Pelagiam laudac martyrivm
patientem, poftquam Dominus illi dona-
verat, ut pateretur.  Martyres quidem
fortiter pugnantes gratia Dei confortari
verum elt : nec gratia cooperans tollis
pravenientem , quemadmodum f(ubfe-
quens ac perficiens non tollic cooperan-
tem.  Decima leptimd Homilid in Joan-
nem fermo eft non de prima vocatione
ad fidem, fed de beneficiis collatis Ans
drez, quem {ponte obtemperantem vo-
cationi Dominas conftituit Apoflolum,
& familiari confuetuding complexus eit.
Hunc tamen locom depravatum conten-
dit Gonetus Pradefl. difp, z, art, 3.§. 6.
& legendum effe prevenivi; non aucer

non preveniri, ut legitur in Veneta edi-
tione anno 1183, fed labitur manifeite,
ut conftat ex proxima antichefi, fed 4
nobis incipiendum , &'c. & ex Gracis
codicibus, quos conlulto petlegens vidi
ita habere: 7avSiy maydsus

ves Tae Eedsmers ‘fl(lu.r:ww o Seoo Toi; dweecs
uhzy &c. In Hom. 12, ad Hebrzeos li-
quet, ut abfervatum eft fupra, excludi
premotionem necellitantem ; atque, ut
adnotavit. Habertus, fit (ermo pon de
iis , qui funt in privatione gratiz, fled
de iis, qui ftant, currunt, & potelfia-
tem habent non dandi in commotionem
pedem fuum. Quod colligitur ex ver-
bis lequentibus : Etiam/i curras, etiamfi
Sudium adbibeas 5 ne tunm exi/fines, /3
vecte geftum eft,  INiff enim celefli auxi-
lio potiarisy omnia frufiva funt. Deni-
quein Epiftolamad Remanos Hom. viIls
dum ait fidem impetrare g,ratiam,\]f’_‘?f’{"
tur Chryfoftomus de Grada (anctifi-
cante .5 fiquidem & hxc habet C"Nif'm
loco, Accedit fides per gratiam m‘z‘;-m:‘:z.
Quare ex his apparet argumenta ¢maid,
quz adverfus dodtrinam Chryloltom1
profezuncur , vitrea effe ; & ficulnea:
atque

)

w o7& s

T
proteftat

io
Auwthoris.

atque inter Caflianum, Hilarium, Vins
ccntmm, L!EIOS(‘[LIL Semipelagianos, do-
¢tos alioquiy fantosque viras, necnon

Ouantum lenta folent
Qu :

Liber Decimus Quintus.

inter
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De fanétis viris, quorum do\fn inam fulieo
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ligo Semipelagiani

erroris alperfit.

S UMM

: Proteftatio Authoris.

. Caf ﬁu.tls fuit bump lagianus.

4. 5. & 6. Solvantur Objedionds.

L lum \mim agianismo fuic imbutus Fau-

ftus Reinenfis.

. 1d wleerias declaratur.

- Eodem errore fuit imbutus Vincentius Lin-
neniis,

1o. Quod probatur ulterius

11. Ac declarator.

Ve Wi

ZMITTENDUM eft nihil derogare

P fandtitati ac virtuti eorum, qui ante
exploratam circa prevenientis gra-

tiz auxilinm veterum traditiohem , ex-
que definitiones RomanorumPon-
1m , aut Sanftorum Conciliorum ,
;_n‘n["un" imas gratiz ac libertatis quz-
{tiones aut ignorarunt, aut non ex: te
BXP;;LLVCLU‘ 1 aut proprio indulge
ingenio fallaci fenfu; qxud cnjusyis hoe
I‘mms eft, quadam verba fuerunt II‘IUI-
prcr‘xti S. eaim Profper Semipelagianas
Maflilienfes in rplﬂ’“l ad Augu{l..,u..]
fervos Dei, ac tales, qui vite me
cereros mteccl}ercnr, punrmlium {tu-
dI(J] llfﬂ VII 0§ 4 CI;““)‘; = JIE‘"HJ (.IL{(.’ lil
omnium vittutum ftudio, & in ceter
Augultiniane admiratores , fectaro
que doltrine appellac.  Hilarius
illos fumma cum laude commemo
feribit ﬂlos, hoc excepto, quod perti-
net ad inicium fidei , in fackis & diélis
omnibus Auguftini fanctitatem fuitfe ad-
mirates. Dum ergo illos Semipelagia-
nos dixeto , non illorum perfonam me
accufaturum declaro, non mentis per-
vicaciam, non voluntarium errorem, fed
folam falfitatem do&rinz ; qualem in
fuis quoque fcriptis ante Epifcopatum
editis S. Auguftinus deprehendit, & qua-
lem Vasquefius absque ulla Sanftorum
injuria fufpicatus eft in Chryloftomo, &
in Marco Eremita. Quare fi forte no-
bis vel excidit hactenus, vel in pofterum
defluet verbum ahquod contumelioftam,
quod ¢ petore noftro utinam non erum-
par; fante profitemur dogmata nos
averfari; non Auftores ; quemadmodum

& P. Berti Theol, Toms 1T,

itis

A R¥ETF W

2.
13
7.
18.
22:

illius,

16. Solvuntur Ohie@iones.

1 de S. Hilario.

Solvuntur Obje@iones.
errorem depofuerit 5. His

thoris,

ad Semipelagianos declinavit:
o8 }L]mu-mx (ibjedtiones,
arx mc\ls_

23:
24

25.
0.

ajebat Prolper in Pelagianz pravitatis
1cf-quii‘; Hon ediocris vivulentie ibvam
Autyéire, cum tamen, ut diximus, 2octi-
tatem Mallilienfium debicis laudibus ce=
lebraret: His vero praemiflis fit:

Prorositio L
teft 4 Semipelagianifimo

Probatur 1.
fiotz Cafliani cond {cipuli,
logquacem & temerariom a
rine 8. Augultini impagnatore
Adone Viennenfi, qul in k_,h.-r
annom 424, lcribit : Opera
holicis mf'm', ,f.fr‘ legenda,
libero aviitrio & gratia;
illius non ad plenu n pur
cum vellet ; Cafliodor
!\.d'\'l.?!i‘.'d._v:'llun'i ex (
feribente

\c-‘f
i. eftimonio |

:p’:li:tt’;

gare po
(5

tum ab er
‘tore Mar Lyritano :
ma Braduardino , qui lib, 2. de canfa
Dei cap. 4. Calliani featentias app
icas, & Pelagiano

§: ex parente Eccleaf 1
lium , qu? ad annum 433. ._1i['J"'£’ to
falli; qui Cafliannm credunt fiiffe
ex pavte catholicum:  His cor
omnes fere Scriptores. P\(m
que magna  teltimoniorum
bui?‘lphluﬂﬂtlﬂlbml C
IL. Probatur ex quo in S, Of
ralis qum[‘[mm) H rpm!r
hac pl[\pu’ﬂm Thomea de Ituren, Cirffie=
nus non fuit Semipelagianus. Vide Gons
ntrov, 1v. art. 9. 11l Probatar
qd'»lx‘ im S, Profper adverfus Semipela-
T gianog

FHOAIs

L 0=

ex
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gianos fidem catholicam egregie de-
fendic, Illam his verbis commendat in
Martyrologio Romana Eccle(ia, Erudi-
tione & pietate infignis adverfus Pelo-
gianos pro fide catholica ffrenye d
wit. lllius opera dicuntur a Gelafio in
Concilio Romano cufodicnda & veci-
pienda,  Ex illins & Auguftini [eriptis
fabricati funt Canones Synodi 1 1. Araafi-
can®, Ipfe autem Prolper fuum maxi-
me ftudium contulit in refellendo Cal-
fiano.  Editum adverfus hunc libram
contra Collatorem , conflat ex titulo,
conftat ex Caffiani verbis paflim in hoc
libro productis, conflat ex cap. 2. ejus-
dem Operis, conftat ex antiquiflimo
Corbejenfi Codice preferente hunc tito-
lum : Liber S, Profperi pro Predicato-
vibus Gratiee contra libvum Cafftani Pres-
byteri , gui premotatur De proteéfione
Lei, Hzeelt Collatio 13, habita com
Abbate Cheremone. Quod autem An-
tonius Boucat refpondet in hae Collatio-
ne non efle fenfum Cafliani, ab eoque
hiftorice referri fententiam Charemonis,
refelletur infra ipfius Profperi expreffifli-
inis verbis.  IV. Probatur ex decreto
Gelafii, qui ftatim poft recepta Opufcu-
la Profperi ait, Opufenle Caffiani Pres-
byteri Galliavum apoevypba.  Triplici
autem [enfu dicitur aliquis liber apocry-
phus; vel quod non fic auctoritatis di-
vinz & in Canone Scripturarum fantta-
rum, vel quod incertum habeat aucto-
rem , vel quod doftrinam exhibeat non
plane catholicam.  Opufcula Cafliani
nequeunt appellari apocrypha primo &
fecundo fenfu ; non primo, quoniam
dicerentur apocrypha etiam opera Pro-
fperi, aliorumque San&orum, que ibi-
dem declarantur effe recipienda & cufto-
dienda : non fecundo, proprerea quod
Auttoris, id eft, ipfius Cafffani nomen
apponir.ur_. Sunt ergo Apocrypha eo-
quod dodtrinam contineant non unde-
quaque Catholicam. Hane Gelafii Cen-
furam impetere quidam volunt, non
Collationes Calliani, fed libros de In-
fticutis Monachorum. Verum {i id con-
cedatur , quid inde? Profecto fequere-
tur hos quogue libros non effe immu-
nes erroris , ut revera non cffe demon-
ftrac Norifias [ib. 2. cap. 1. §. futevim.
Neque eft ulla ratione probabile Roma-
num Pontificem expungere reliquos Cal-
fiani libros, non illum de Prote&tione
refutatum a Profpero ibidem infignibus
Gelafii laudibus celebrato. Ipfum voca-
bulum Opw/euln Coffiani videtur appel-
Iare non omnia hujas Scriptoris Volumi-
na, [ed € grandioribus voluminibus ad
refellendum excerpta. V. Probaturipfius
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Caffiani verbis. Qui pofteaguam collat,
x111. cap. 3. feripferat non  [olum
a¢tuum, verum ctiam cogitationum bos
narum ex Deo cffe principium, que
fane verba videntur efle catholica, fe-
quenti cap. 9. venena [pargens , ut au-
entius claveat (inquit ille) etiam
per natura bonum, guod beneficio Crea-
tovis indultum efty nonnunguam bonarum
voluntatum prodive [)1':»3L'f/fi,z, qitee taien
wifi @ Domzno divigantuy ad confumma-
tionem vivtutum pevvenive nuon poffunt,
Apoffolus teftis eft dicens y Felle adjacet
mthi 5 perficere autem bonum non inve-
nzo. En manifefte Caflianus initium bo-
nx voluntatis a nobis eife autumat, ex-
ponens qua dixerat tertio capite, intel
ligenda effe aut de gratia conditionis ,
qualis eft faculras arbitrii,aue deco quod
accidit nonnunquam, & in porticne,
non in univerfitate bonorum. Ita ani-
madvertit S. Profper cap. 3. num, 3.
atque ita nos demonflramus cap. XL
priecedentis prop. 3. Etiam Apoftolicum
teltimonium explicat Profper cap. 4. n.
14. dicendo, Fox iffa (Felle adjacet
mabi) vocati ¢ff, & jam fub gratia con-
JSituti, [cilicer, ut egomet explicaviin
folutione objetionis. Legantur reliqua
capita memorate Collationis, nee non
lib. x11. de Inftitutis Monach. cap. 14.
ubi docet, naturaliter inefle cuaique ani-
mz virtutum [2inina beneficio Creatoris
inferta, conatus humanos gratiam pre-
cedere, divinamque mifericordiam con-
ferri laborantibus ac defudantibus, alia-
que plura puri puti Semipelagianismi
argumenta.